Devido a supressão de 23 (vinte e três) indivíduos de Pequizeiro (Caryocar brasiliense) e 08 (oito)
indivíduos de Ipê amarelo ( Handroanthus chrysotrichus) na área requerida para implantação de atividade
agrícola, será necessária a compensação. O requerente optou pelo pagamento em pecúnia,
correspondente a 3.100 (três mil e cem) UFEMG’s.

8.1 Relatório de Cumprimento de Condicionantes: 

Não se enquadra.

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL
Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

( x ) Recolhimento a conta de arrecadação de reposição florestal

[...]

disponibilização do
documento

autorizativo (AIA). 

4 Apresentar relatório técnico com acervo fotográfico sobre o cumprimento da condicionante
número 3. 

Anualmente após a
implantação do

PRADA durante o
período de 05 (cinco)

anos. 

5

Recolher o total de 3.100 (três mil e cem) UFEMG's (Unidades Fiscais do Estado de Minas
Gerais) referente aos 23 (sessenta e dois) indivíduos a serem suprimidos da espécie

Pequizeiro (Caryocar brasiliense) e 08 (oito) indivíduos de Ipê amarelo (Handroanthus
chrysotrichus) à Conta Recursos Especiais a Aplicar Pró-Pequi de que trata o art.